HASIL DAN PEMBAHASAN
Imam Syafi’i: Riwayat Hidup dan Corak Pemikirannya

Imam Syafi’I memiliki nama lengkap Abu Abdillah Muhammad bin Idris bin
al-Abbas bin Utsman bin Syafi’i al-Syaib bin Ubaid bin al-Yazid bin Hasyim bin al-
Muthallib bin Abdu al-Manaf al-Muthallibi yang dilahirkan pada 150 hijriyah
bersamaaan dengan 767 masehi. Berbeda dengan tahun kelahirannya yang rata-rata
ahli sejarah memiliki pendapat yang homogeny maka dalam kaitannya dengan lokasi
kelahirannya maka masing-masing pendapat yang berbeda dimana ada yang
berpendapat bahwa Imam Syafi’i lahir di Gaza Palestina sementara yang lainnya
memiliki pendapat bahwa sosok yang sangat disegani dalam pengembangan fiqh
Islam ini lahir di Asqalan, sebuah daerah di Libanon.